Centro de
Ciências da Saúde

ig )2

UFES

Memorando n° 175/2014 - CCS.

Vitória (ES), 01 de dezembro de 2014.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão dos
Professores Voluntários e Alunos, do Centro de Ciências da Saúde - CCS, na
Apólice de Seguro da UFES, conforme planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

CPrve6')*
Prof.* Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

rrbmOnod.ufes.br

UFES

ANEXO I - INCLUSÃO

SEGURADO CPF NASCIMENTO
INICIO DO
VINCULO

TÉRMINO DO

VINCULO

SIMONE MOREIRA DE MACEDO 040.948.116-56 20/10/1977 01/12/2014 31/12/2015

JULIANA RODRIGUES CUSTÓDIO 038.512.885-70 09/03/1991 01/12/2014

01/12/2014

31/12/2015

31/12/2015 RAFFAELA ZUNTI CARMINATI 124.361.877-61 27/01/1990

BARBARA VIDAL BOLDRINI 132.564.517-08 24/02/1990 01/10/2014 31/07/2015

31/07/2015 FERNANDA SERMO MARGOTTO 136.050.837-65 17/09/1990 01/10/2014

1s0003162°A AR_

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 173/2014 - CCS.
Vitória(ES), 24 de novembro de 2014.

A: Chefe do Departamento de Psicologia
Profa. Dra. Elizabeth Maria Andrade Aragão

Assunto: Residência Multiprofissional

Senhora Chefe,

Comunicamos a V.Sa. que a partir da reunião ocorrida no dia 11 de
novembro de 2014 com representantes docentes, preceptores, gestores do
HUCAM e da Direção do CCS sobre a coordenação e coordenações de área
da Residência Multiprofissional em Saúde foi escolhido por unanimidade o
nome da Profa. Dra. Ana Augusta Miranda, para Coordenação da subárea:
Docência.

Na oportunidade, gostaríamos de solicitar a cessão da professora por
esta Câmara Departamental para ocupar este cargo administrativo, que
demanda 10h de carga horária.

Certos do empenho deste Departamento junto a Residência
Multiprofissional, desde já, agradecemos a parceria.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

aucbm(Wood.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

_  01 9  000a/02,0A

UFES

Memorando n° 172/2014 - CCS.
Vitória(ES), 24 de novembro de 2014.

A: 	Chefe do Departamento de Fonoaudiologia
Profa. Dra. Aline Neves Pessoa Almeida

Assunto: Residência Multiprofissional em Saúde

Senhora Chefe,

Comunicamos a V.Sa. que a partir da reunião ocorrida no dia 11 de
novembro de 2014 com representantes docentes, preceptores, gestores do
HUCAM e da Direção do CCS sobre a coordenação e coordenações de área
da Residência Multiprofissional em Saúde foi escolhido por unanimidade o
nome da Profa. Dra. Liliane Perroud Miilhe, para Coordenação Geral.

Na oportunidade, gostaríamos de solicitar a cessão da professora por
esta Câmara Departamental para ocupar este cargo administrativo, que
demanda 20h de carga horária.

Certos do empenho deste Departamento junto a Residência
Multiprofissional, desde já, agradecemos a parceria.

Atenciosamente,

cr„...cja„,o.
Prof.' Dr.' Gláucia Roa~s de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

saebm(Mnod.ufes.br

0a.d 90Çf ao34
) SEC RE"ÍiXRIA

CCS-UFES

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n" 172/2014 - CCS.
Vitória(ES), 24 de novembro de 2014.

Ao: Diretor do Departamento de Pós-Graduação e Capacitação de Recursos
Humanos
Prof. Dr. José Geraldo Mil!

Assunto: Residência Multiprofissional em Saúde — CCS

Senhor Diretor,

Estamos encaminhando para análise da Câmara de Pós-Graduação da
PRPPG, o Programa de Pós-Graduação em lato sensu: Residência
Multiprofissional em Saúde, sob coordenação do Centro de Ciências da
Saúde, juntamente com o Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes
- HUCAM, aprovado no Conselho Departamental do CCS, em reunião
realizada no dia 03/07/2014, conforme a Resolução 148/2014 para as devidas
providências de aprovação junto ao Conselho Universitário.

Respeitosamente,

./Prof.a Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefona: 3335-7201 — 3335-7200-- Fax: 3335-7270

SEC bmWnod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

U2z(97?-079--/z UFES

Memorando n° 171/2014 - CCS.

Ao. Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. hamar Mendes da Silva

Senhor Diretor,

Solicitamos inclusão dos bolsistas abaixo relacionados na folha de
pagamento da bolsa PIB no mês de novembro de 2014, retroativo aos meses
de outubro e novembro, uma vez que a frequência dos mesmos só foi
confirmada após o fechamento da frequência on-line.

Nome Mês CPF

Israel Bruno Ramos Novembro 133.632.887-86

Jessyca Schulz Regatieri Novembro 120.179.387-42

Vinicius Calvalcanti Carneiro Novembro 116.564.387-12

Mainara Destefani Fim , Novembro 149.203.537-82

Demétrio José Gazzoni Sabino Outubro 134.851.227-00

Jessyca Schulz Regatieri Outubro 120.179.387-42

Mariana Dias Flor Ribeiro Outubro 136.736.927-47

Atenciosamente,

ovvob,--f°
Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigdes de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marafpc — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200-- Fax: 3335-7270

secbm2ood.ufes.br

3-9-SCiRiaat_Ga 	1

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 169/2014 - CCS.

Vitória (ES), 14 de novembro 2014.

Ao: Ao Conselho Departamental do CCS

Senhores Conselheiros,

Encaminho em anexo o Relatório Anual de Atividades do Centro de
Ciências da Saúde referente ao exercício de 2013.

Atenciosamente,

flttAt
Profa. Dra. Gláucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciênci s da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 168/2014 - CCS.

Vitória (ES), 14 de novembro 2014.

Ao: Ao Conselho Departamental do CCS

Senhores Conselheiros,

Encaminho em anexo o Relatório Anual de Atividades do Centro de
Ciências da Saúde referente ao exercício de 2012.

Atenciosamente,

Profa. Dra. GláuciaRodrigues e Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

'79Z 7s/ 20.11_ ga

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 168/2014 - CCS.

Vitória (ES), 18 de novembro 2014.

Ao: Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Senhor Prefeito,

Vimos, pelo presente, informar a V.Sa. que a funcionária
terceirizada Kelly Cristine Lima da Cruz, encontra-se a partir desta
data, na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica e
Farmacologia.

Atenciosamente,

V Profa. 	Gláucia Roes de
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Dra. 	Abreu

Profa. Da Mina Aparecida Piada de Barros
1,:e.Oweiora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marápe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

Centro de
Ciências da Saúde

-TI ao Alaci4 _ à9Li

UFES

Memorando n° 167/2014 - CCS.

Vitória (ES), 13 de novembro 2014.

Ao: Prof. José Geraldo Mill
Departamento de Ciências Fisiológicas

Senhor Professor,

Vimos, pelo presente, convidá-lo para compor na qualidade de
Presidente, a Comissão Especial (CES) deste Centro, encarregada da
promoção de docentes da Classe D para a Classe E, que ocorrerá no dia
25/11/2014(terça-feira), às 14:00h na Sala do Conselho Departamental do
CCS.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucica Itctges de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

Centro de
Ciências da Saúde

0020 9Q4/ 	53

UFES

Memorando n° 166/2014 - CCS.

Vitória (ES), 13 de novembro 2014.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Eustáquio Vinicius Ribeiro de Castro

Senhor Pró-Reitor,

Solicito autorização de empenho para pagamento com recursos
DEPE/CCS de Taxas de Importação no valor de R$ 8.449,64 (oito mil,
quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

Informo que os recursos para aquisição do equipamento são
provenientes da FAPES - Edital Universal n° 12/2011.

Atenciosamente,

Gyv-voity•-"70
Prof'. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maraipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ao %310240-14-

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 165/2014 - CCS.

Vitória (ES), 11 de novembro de 2014.

Ao: Diretor do Centro de Artes
Prof. Paulo Sérgio de Paula Vargas

Senhor Diretor,

Conforme contato mantido com Vossa Senhoria solicito autorização
para remoção da servidora Vanessa Bastos Martinelli, Matricula SIAPE:
1911850, lotada neste Centro para o Departamento de Morfologia/CCS em
vaga oriunda da aposentadoria da servidora Maria Lourdes Delpupo (Técnico
em Laboratório).

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodriguefr de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(W andai fes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012